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Jo jonkin aikaa Suomessa on järjestetty kaksi maaseutututkimukseen liittyvää valtakunnallista 
tilaisuutta: MUA-seminaari ja YTR:n hankkeiden ympärille kietoutunut hankeseminaari, 
jälkimmäinen keväällä ja MUA-seminaari alkusyksystä. Ken näissä käy sen lisäksi, mitä oma 
organisaatio tai oma tutkimusala tarjoaa, pysyy hyvin maaseutututkimuksen ja -politiikan mutkissa 
mukana. 
 
Kaksi valtakunnallista tilaisuutta suunnitellaan tietoisesti jossain määrin erilaisiksi. Hankeseminaari 
on hieman maaseutupoliittisempi kuin MUA-seminaari. Jälkimmäinen taas tuo enemmän esille 
uusia tutkimuksia ja tutkijoita.  
 
Kokoontumisemme syyt ovat selvät, joskin aika vaativat. Helpointa lienee saada kuva päivien 
aikana siitä, missä maaseutututkimuksessa ja -politiikassa mennään. Päivien tarkoituksena on myös 
aiheuttaa pohdintaa ja kehittelytyötä tulevia haasteita ja metodeja varten. Ainakin olisi opittava 
näkemään tärkeitä tutkimusteemoja, metodologian aukkoja tai muita puutteita. Parhaimmillaan 
päivät antavat aineksia korjausliikkeisiin, niin tutkimuksessa kuin hallinnossa.  
 
Suuria haasteita ovat mielestäni seuraavat:  

• Miten väestön ja elinkeinojen rakennemuutos vaikuttaa maaseutupolitiikan metodologiaan? 
Kun perusteet muuttuvat, ei ole järkevää jatkaa entisin keinoin. Muutostarpeet tulisi 
tunnistaa ja tunnustaa ja lähteä tekemään välttämättömiä tarkistuksia tai kokonaan uusia 
keinoja.  

 
• Mitä uusia välineitä tarvitaan? Yhteiskunnallisessa toiminnassa on lähes sääntö, että 

muutoksiin herätään hitaasti ja uusia esityksiä vastustetaan aluksi. Siksi juuri meidän 
kehittäjien tulee uusia välineitä ehdottaa ja ajaa. 

 
• Erityyppisten välineiden keskinäissuhde. Samalla kun maaseudun kehittämisen kenttä 

muuttuu ja välineet osittain vaihtuvat, muuttuu myös sovellettavien välineiden suhde. 
Yhteiskunnallinen keskustelu välineiden merkityksestä näyttää jähmettyneen lähes 
muuttumattomaksi. Syyt palautuvat eturistiriitoihin ja organisaatioiden etuihin, mitkä 
molemmat vaikeuttavat kehitystyötä jäykistämällä välineiden muutostyötä. Mutta sitä 
suuremmalla syyllä ja työllä on yritettävä! 

 
• Kansainvälisen toiminnan tavoitteiden määrittely. Yleisesti ja laajasti ymmärretään suorien 

kontaktien ja välittömien kokemusten merkitys ideoiden ja menettelytapojen vaihdolle. 
Vähemmän sen sijaan kiinnitetään huomiota poliittiseen vaikuttamiseen. Politiikka 
kuitenkin määrittelee huomattavassa määrin käytettävissä olevien keinojen luonnetta ja 
mittoja. Siksi myös tässä toiminnassa on oltava mukana. 

 
Näillä alkusanoilla toivotan kaikki tervetulleiksi. Ohjelma on monipuolinen ja toivottavasti se olisi 
antoisa mahdollisimman monille teistä. 
 


